
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Благоустройство территорий города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1493 

 

 

В целях обеспечения надлежащей эксплуатации объектов 

благоустройства, их ремонта и содержания, в соответствии со статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Ивановской 

городской Думы от 26.12.2018 № 657 «О бюджете города Иванова на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов», от 25.12.2019 № 840 «О бюджете 

города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», от 

23.12.2020 № 58 «О бюджете города Иванова на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов», от 22.12.2021 № 212 «О бюджете города Иванова на  

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 

территорий города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493 (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 22.01.2019 № 42, от 

28.02.2019 № 252, от 18.04.2019 № 565, от 29.04.2019 № 635, от 27.05.2019   

№ 727, от 10.06.2019 № 799, от 18.06.2019 № 832, от 08.07.2019 № 954, от 

26.09.2019 № 1436, от 31.10.2019 № 1713, от 13.11.2019 № 1791, от 

18.11.2019 № 1816, от 17.12.2019 № 2012, от 30.12.2019 № 2153, от 

31.12.2019 № 2156, от 11.02.2020 № 162, от 18.03.2020 № 319, от 23.04.2020 

№ 487, от 26.05.2020 № 587, от 08.07.2020 № 763, от 30.07.2020 № 859, от 

03.09.2020 № 937, от 01.10.2020 № 1085, от 14.10.2020 № 1125, от 11.11.2020 

№ 1266, от 30.11.2020 № 1353, от 17.12.2020 № 1479, от 29.12.2020 № 1545, 

от 22.01.2021 № 42, от 05.02.2021 № 125, от 03.03.2021 № 248, от 07.05.2021 

№ 528, от 25.05.2021 № 615, от 03.06.2021 № 677, от 10.06.2021 № 701, от 

08.07.2021 № 822, от 26.07.2021 № 889, от 10.08.2021 № 944, от 18.10.2021   

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB074F4E044CA2A91390DFA87DBCF6430521BEADA3470C44391794CEC7B417I7vAF
consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


 
 

2 

№ 1181, от 22.10.2021 № 1218, от 12.11.2021 № 1323, от 26.11.2021 № 1388, 

от 20.12.2021 № 1517, от 29.12.2021 № 1617): 

1.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2022 год -   

955 431,08 тыс. руб.,» заменить словами «2022 год - 1 004 431,08 тыс. руб.,». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2022 год -    

410 397,39 тыс. руб.,» заменить словами «2022 год - 459 397,39 тыс. руб.,». 

1.2. В столбце «2022 год» таблицы 6 «Ресурсное обеспечение 

реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:  

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города» изложить в 

следующей редакции»: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2022  

год 

 Программа, всего: 1 004 431,08 

 - бюджет города 459 397,39 

». 

1.2.2. Строки «Аналитическая подпрограмма «Организация 

функционирования автомобильных дорог общего пользования», «- бюджет 

города» пункта 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2022  

год 

1.1. 

Аналитическая подпрограмма 

«Организация функционирования 

автомобильных дорог общего пользования» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

810 667,47 

- бюджет города 258 026,78 

». 

1.2.3. Строки «Аналитическая подпрограмма «Благоустройство 

территорий общего пользования», «- бюджет города, «- областной бюджет» 

пункта 1.3 изложить в следующей редакции: 

 « 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2022  

год 

1.3. 

Аналитическая подпрограмма 

«Благоустройство территорий общего 

пользования» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

34 764,52 

- бюджет города 34 264,52 

 - областной бюджет  0,00 

». 

1.2.4. Строки «Специальная подпрограмма «Капитальный ремонт и 

ремонт объектов уличного освещения в городе Иванове», «- бюджет города», 

«- областной бюджет» пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 



 
 

3 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2022  

год 

2.1. 

Специальная подпрограмма «Капитальный 

ремонт и ремонт объектов уличного 

освещения в городе Иванове» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

48 375,61 

- бюджет города 48 375,61 

 - областной бюджет  0,00 

». 

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова» «Аналитическая подпрограмма «Организация 

функционирования автомобильных дорог общего пользования»: 

1.3.1. Пункты 1 - 6 столбца «2022 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:       

« 

                                                            ». 

1.3.2. В столбце «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы»: 

1.3.2.1. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города, в том 

числе:» изложить в следующей редакции: 

« 

». 

1.3.2.2. Строки «Организация функционирования автомобильных дорог 

общего пользования», «- бюджет города» пункта 1 изложить в следующей 

№ 
Наименование показателя 

Ед. 

изм. 

2022  

год 

1 Площадь дорог и тротуаров, находящихся на зимнем 

содержании 

тыс. кв. м 7338,54 

2 Периодичность зимней уборки (противогололедной 

обработки) дорог и тротуаров 

раз за сезон 10  

3 Площадь дорог и тротуаров, находящихся на летнем 

содержании 

тыс. кв. м 2846,255 

4 Периодичность летней уборки дорог и тротуаров раз за сезон 4 

5 Площадь моющихся дорог и тротуаров тыс. кв. м 1743,344 

6 Периодичность мойки дорог и тротуаров раз за сезон 8 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 
2022 

год 

Подпрограмма, всего: 810 667,47 

- бюджет города, в том числе: 265 633,78 



 
 

4 

редакции: 

« 

». 

1.4. В столбце «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения № 3 к муниципальной программе 

«Благоустройство территорий города Иванова» «Аналитическая 

подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования»: 

1.4.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 
2022  

год 

Подпрограмма, всего: 34 764,52 

- бюджет города 34 764,52 

». 

1.4.2. Строки «Благоустройство территорий общего пользования»,       

«- бюджет города» пункта 1 изложить в следующей редакции: 

« 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 
2022  

год 

1 

Благоустройство территорий 

общего пользования 
  34 264,52 

- бюджет города 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

34 264,52 

». 

1.5. В столбце «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения № 6 к муниципальной программе 

«Благоустройство территорий города Иванова» «Специальная подпрограмма 

«Капитальный ремонт и ремонт объектов уличного освещения в городе 

Иванове»: 

1.5.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 
2022  

год 

Подпрограмма, всего: 48 375,61 

- бюджет города 48 375,61 

». 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 
2022  

год 

1. 

Организация функционирования 

автомобильных дорог общего пользования 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

308 235,03 

- бюджет города 233 314,34 



 
 

5 

1.5.2. Строки «Капитальный ремонт и ремонт объектов уличного 

освещения, замена светильников», «- бюджет города» пункта 2 изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 
2022  

год 

2 

Капитальный ремонт и ремонт объектов 

уличного освещения, замена светильников 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

5 375,61 

- бюджет города 5 375,61 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.  

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 


